BIOGRAFI IBN ‘ARABI
a. Riwayat Hidup

Nama lengkap Ibn ‘Arabi adalah Abu Bakar Ibn Ali Muhyiddin al-Hatimi
al-Ta’y. Ada yang menyebutkan Abu Bakar Ibn Ali bin Muhammad al-Arabi Ibn
Ahmad al-Hitami.10Beliau lahir di Murcia satu kota yang terletak dibagian Barat
Andalusia, pada senin malam tanggal 17 Ramadhan 560 H Bertepatan dengan 28
Juli 1165 M., pada masa pemerintahan Sultan Muhammad Bin Said Bin
Mardawa’ih.11 Rasa syukurnya atas kelahiran anak itu, Ayahnya Ali bertekad
untuk memberikan yang terbaik kepada anaknya baik dalam kasih sayang maupun
dalam pendidikan dimana kelak anak itu akan diserahkan kepada ulama kenamaan
agar memperoleh bimbingan dan pengajaran yang baik pada masa
pertumbuhannya.

Pada tahun 601 H. Ia mengadakan kunjungan singkat ke Baghdad dan
tinggal disana sekitar dua belas hari saja, tidak beberapa lama di kota itu
kemudian ia berkeliling di Mesopatamia (Irak) dan Syiria serta berkunjung ke
Mosul kemudian kembali ke Makkah pada tahun 611 H. Akhir tahun 611 H/ 1214
M., Ibn Arabi meninggalkan Makkah menuju Aleppo, tetapi ia tidak lama tinggal
di kota itu karena pada akhirnya ia menetap di Damaskus.

_____________
10 Noer Iskandar Al-Barsani, Tasawuf, Tarekat & Para Sufi (Jakarta: Raja Grafindo

Persada, 2001), h. 153.

Syaikh al-Akbar melalui masa hidupnya dalam puncak kepopuleran dan
kebesaran nama di Seantero dunia Islam. Ia hidup selama 78 tahun 7 bulan 9 hari
menurut perhitungan Qamariyah. Ia meninggal malam Jumat tanggal 28 Rabiul
Akhir 638 (1240 M) ia pergi untuk selamanya dengan meninggalkan berbagai
tanggapan dan anggapan, baik sebagai sarjana yang cakap, penyair yang ulung,
penghulu dalam kejiwaan yang jenius. Ia menyandang gelar kehormatan Syaikh
al-Aakbar, Hujjatullah al-Zakira dan Ayatullah al-Bahira (The Astonishing
Miracle Of God).14